ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Tuần Giáo, ngày     tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết đơn của công dân

Thực hiện Văn bản số 90/BTCD-XLĐT ngày 04/6/2021 của ban Tiếp công dân

tỉnh Điện Biên về việc chuyển đơn của công dân.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả kiểm tra, giải quyết đơn của các ông

Bạc Cầm Thoang, Cà Văn Tiến, Bạc Cầm Thượng liên quan đến dự án nâng cấp

đường nội thị khối 20/7, bản Đông, thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo giải quyết đơn đề nghị của công dân

Thực hiện văn bản số 90/BTCD-XLĐT ngày 08/6/2021 của Ban tiếp công dân

tỉnh Điện Biên về việc chuyển đơn của công dân, UBND huyện Tuần Giáo đã giao

Ban Quản lý dự án các công trình chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng,

phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Quản lý đất đai, UBND thị trấn Tuần

Giáo kiểm tra, rà soát và xử lý đơn của công dân theo quy định (văn bản số

875/UBND-VP ngày 09/6/2021 về việc chuyển đơn đề nghị của công dân).

Ngày 30/5/2021 ban Quản lý dự án các công trình huyện Tuần Giáo đã nhận

đơn đề nghị của các ông Bạc Cầm Thoang, Cà Văn Tiến, Bạc Cầm Thượng. Sau khi

xem xét nội dung đơn của công dân, Ban quản lý dự án các công trình huyện Tuần

Giáo đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, xác minh và tổ chức

buổi làm việc với các cá nhân liên quan.

2. Kết quả giải quyết

Nội dung đề nghị dịch chuyển tuyến đường lên trên taluy dương, hoặc nắn

đường song song với đất của gia đình, hạ cos mặt đường là không khả thi do tuyến

đường này điểm đầu và điểm cuối được đấu nối với tuyến đường nội thị cũ đã được

đầu tư xây dựng, cao độ thiết kế đã tính toán phù hợp (có Thông báo số 12/TB-

BQLDACCT ngày 02/6/2021 của Ban Quản lý dự án các công trình huyện Tuần

Giáo về việc trả lời đơn đề nghị các hộ gia đình liên quan đến dự án nâng cấp

đường nội thị khối 20/7, bản Đông kèm theo).

Trên đây là nội dung trả lời đơn đề nghị của công dân, UBND huyện kính gửi

Ban Tiếp công dân tỉnh theo dõi, nắm tình hình./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Điện Biên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh Điện Biên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-12T14:15:25+0700

		2021-07-12T14:26:17+0700

		2021-07-12T14:26:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-12T14:27:42+0700